
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“)  

 

Číslo smlouvy objednatele:   0033/00507474/2021 

 

Smluvní strany 

Název:     Střední škola obchodní, Kolín IV, Havlíčkova 42 

Sídlo:      Havlíčkova 42, 280 02 Kolín IV 

IČO:      00507474 

DIČ:     - 

Zastoupena:     Mgr. Zdeňka Pavlíková, ředitelka školy 

Bankovní spojení:    KB Kolín, číslo účtu: 51 – 5653160207/0100 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Název:     Ecrypt SE 

Sídlo:      Sokolovská 366/84, Praha 8 - Karlín 

IČO:      28474155 

DIČ:     CZ28474155   

Zapsaná v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze, spi. Zn H 77 

Zastoupen     Milan Baginský, člen představenstva 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5898480399/0800 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý 

samostatně jako „Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce 

a roku tuto 

 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

 

 



1. Článek 

Předmět plnění 

1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: 

„Stavebně technické posouzení a návrh řešení sanace a hydroizolace objektu, 

v rozsahu dle zadávací dokumentace a nabídky podané v rámci Veřejné zakázky na 

výběr zhotovitele předmětu plnění. 

1.2 Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení stavebně technického posouzení a 

návrhu řešení sanace a hydroizolace objektu školy. 

1.3 Předmět díla zahrnuje: 

a) Stavebně technické posouzení – sanace a hydroizolace objektu školy: 

-    prohlídka objektu se zaměřením na projevy vlhkosti 

- hloubkové měření vlhkosti nedestruktivní technologií 

- odběry vzorků pro laboratorní vyhodnocení  

- provedení kopaných sond – exteriér, interiér   

- stanovení příčiny poruch vlhkosti a salinity 

- grafický výstup průběhu vlhkosti měřený zdivem  

- laboratorní protokol 

           b) Zaměření a digitalizace 1. PP objektu 

           c) Návrh řešení – sanace a hydroizolace 

           d) Zákres navržených sanačních opatření ve formátu DWG 

           e) Samostatně zpracovaný výkaz výměr a orientační rozpočet sanací 

           f) Tisk 6 paré 

1.4 Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu 

za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že 

disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému 

a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

         

2. Článek 

Cena díla 

2.1 Cena díla je sjednána ve výši:   167 500,-  Kč  bez DPH 

  35 175,-  Kč  DPH 

        Cena s DPH celkem    202 675,-  Kč 
            

2.2 Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle 

článku 1. této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla je stanovena na základě 

nabídky, která je přílohou této smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši 

platné v době vzniku zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené 

s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní 

a funkční.  

2.3      Uvedená cena je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů 

           nebo jiných vnějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze v případě   

           dodatečných změn v rozsahu díla odsouhlasených oběma smluvními stranami nebo 

           pokud v průběhu provádění díla dojde ke změně sazeb daně z přidané hodnoty. 
 



   

                                                       3. Článek 

Platební podmínky 

2.3 Objednatel neposkytuje žádnou zálohu. 

2.4 Cena díla bude uhrazena po předání a převzetí díla, příp. odstranění všech vad 

a nedodělků, na základě konečné faktury se splatností 30 dnů ode dne následujícího po 

dni doručení faktury. 

2.5 Faktura musí obsahovat všechny údaje dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jakož i číslo smlouvy. 

2.6 Zhotovitel uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez DPH, 

s uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením. 

2.7 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni objednateli na 

adresu uvedenou v této smlouvě jako sídlo objednatele. 

2.8 Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 

2.9 Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 

náležitosti podle smlouvy, není doložena přejímacím zápisem, nebo fakturu obsahující 

nesprávné cenové údaje, přičemž se lhůta pro zaplacení prodlužuje o dobu shodnou od 

odeslání vrácené faktury do doručení opravné faktury kupujícímu. 

 

 

4. Článek 

Lhůta a místo plnění díla 

 

2.10 Termín plnění Veřejné zakázky je:    1.8.2021 – 30.11. 2021 

2.11 Místem plnění je sídlo objednatele – Havlíčkova 42, Kolín IV 

 

 

 

 

5. Článek 

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.12 Zhotovitel provede a ukončí dílo s řádnou péčí, včas a v odpovídající jakosti v souladu 

se Smlouvou o dílo. 

2.13 Zhotovitel prohlašuje, že má odbornou způsobilost pro provádění díla a že odpovídá za 

věcnou, formální a technickou správnost a úplnost díla. 

2.14 Předmět Smlouvy provede Zhotovitel dle norem a předpisů, které se na předmět 

Smlouvy vztahují. 

2.15 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

bude seznámen při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, 

zaměstnance nebo jiné pomocníky (dále jen „pracovníci“) zhotovitele, kteří se podílejí 

na plnění této smlouvy. 

 

 

 



3. Článek 

Předání díla 

3.1 Dílo bude předáno objednavateli v místě plnění. Převzetí díla potvrdí objednavatel 

zhotoviteli podpisem předávacího protokolu. 

Zmocnění pracovníci pro předání a převzetí díla jsou: 

 

               Za objednatele  Mgr. Zdeňka Pavlíková                

         Za zhotovitele  Milan Baginský        
 

 

4. Článek 

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm 

4.1 Vlastnické právo k předmětu smlouvy objednatel nabývá okamžikem převzetí díla. 

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání sjednané částky z účtu objednatele. 

4.2 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy 

a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

 

 

5. Článek 

Záruky 

 

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude ke dni jeho převzetí objednatelem bez vad 

a způsobilé k užití k účelu sjednanému touto smlouvou. Dílo má vady, jestliže jejich 

zpracování neodpovídá smlouvě, obecně závazným právním předpisům, požadavkům, 

připomínkám nebo pokynům uplatněným objednatelem v průběhu poskytování plnění 

zhotovitelem dle této smlouvy tak, že z důvodu jejich neúplnosti není možné 

pokračovat ke splnění účelu této smlouvy.  

5.2 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel při výkonu činností dle této smlouvy postupuje 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel bezodkladně 

odstranil vady vzniklé vadným poskytováním plnění dle této smlouvy a aby při výkonu 

činností dle této smlouvy postupoval řádně a v souladu s touto smlouvou. Neučiní-li 

tak zhotovitel ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu objednatelem, je možné tento stav 

považovat za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele. 

5.3 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu poté, kdy je zjistil. V reklamaci objednatel uvede, o jaké vady se jedná, jak se 

projevují, popř. v jaké lhůtě požaduje jejich odstranění. 

5.4 Zhotovitel je povinen vady uplatněné objednatelem v průběhu záruční doby odstranit 

do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vadách, nebude-li sjednána lhůta odlišná. 

5.5 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 15 dní ode dne doručení oznámení 

o vadách či v jiné, smluvními stranami dohodnuté, lhůtě, je objednatel oprávněn 

pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou, 

nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel do 14 dnů ode 

dne, kdy obdržel písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů 

5.6 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku po dobu 5 let ode dne převzetí díla. Pro práva   

z vadného plnění se použijí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



5.7 Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm 

až do okamžiku jeho převzetí objednatelem.  
 

 

6. Článek 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

6.2 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6.3 Doplňky nebo pozměňující návrhy mohou být provedeny pouze písemnou formou, a to 

číslovanými dodatky, s nimiž svůj souhlas musí projevit obě Smluvní strany písemně. 

6.4 Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

6.5 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 

srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Kolíně, dne  30.7.2021 
 

 

 

 

 

 ----------------------------------------------   ----------------------------------------- 

  Za zhotovitele      Za objednavatele 

         

Milan Baginský                        Mgr. Zdeňka Pavlíková 

 člen představenstva                                                       ředitelka školy   

 

 

 

 

                                    

 

 

 


